
 
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв шестой – заседание сорок третье) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 14.12.2021                                р.п. Дмитриевка                                         № 380 
 
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
 народных депутатов от 18.12.2020 №282 «О бюджете Никифоровского 
района 
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  
 
         Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в решение Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 №282 «О бюджете 
Никифоровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», внесенный главой района, учитывая заключение постоянной 
депутатской комиссии по бюджету, экономике, муниципальной 
собственности и социальным вопросам, руководствуясь статьей 26 Устава 
Никифоровского района,  
 
               Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
                    

• Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 18.12.2020 №282 «О бюджете Никифоровского района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
в подпункте 1: 
в абзаце первом цифры «358 632,0» заменить цифрами «359 232,0»; 
в абзаце третьем цифры «255 758,0» заменить цифрами «256 358,0»; 
в абзаце четвертом цифры «231 578,2» заменить цифрами «232 178,2»; 
в подпункте 2 цифры «371 098,7» заменить цифрами «371 698,7»; 

 
 2) в приложение 3 
 строки: 
 
«Всего 
доходов 

  358632,0 334070,7  341574,5» 

«2 00 00000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

255758,0 239004,7  241463,0» 

«2 02 00000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

255758,0 239004,7  241463,0» 



ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

«2 02 10000 
00 0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

33947,5  19633,0  20676,6» 

   
 изложить в следующей редакции: 
 
«Всего доходов    359232,0  334070,7  341574,5» 
«2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

256358,0  239004,7  241463,0» 

«2 02 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

256358,0  239004,7  241463,0» 

«2 02 10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

34547,5  19633,0  20676,6»; 

 
 

• в приложении 5: 
 

 строки: 
 

«ВСЕГО РАСХОДОВ            371098,7 342213,7 345238,1»
«Финансовое 
управление 
администрации 
Никифоровского района 
Тамбовской области 

811         318997,4 283919,5 288690,1»

«КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ» 

811 08       35680,1  29874,6  29814,3» 

«Культура  811 08 01     35680,1  29874,6  29814,3» 
«Муниципальная 
программа 

811 08 01 07 0 00 
00000 

  35632,1  29826,6  29776,3» 



Никифоровского района 
«Развитие культуры» 

«Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
культуры»» 

811 08 01 07 4 00 
00000 

  7502,3  6232,1 
 

6089,8» 

«Основное мероприятие 
«Обеспечение 
реализации отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы» 

811 08 01 07 4 02 
00000 

  507,7  563,0 
 

420,7» 

  
  
 изложить в следующей редакции: 
 

«ВСЕГО РАСХОДОВ            371698,7 342213,7 345238,1»
«Финансовое 
управление 
администрации 
Никифоровского 
района Тамбовской 
области 

811         319597,4 283919,5 288690,1»

«КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ» 

811 08       36280,1  29874,6  29814,3»

«Культура  811 08 01     36280,1  29874,6  29814,3»
«Муниципальная 
программа 
Никифоровского 
района «Развитие 
культуры» 

811 08 01 07 0 00 
00000 

  36232,1  29826,6  29776,3»

«Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
культуры» 

811 08 01 07 4 00 
00000 

  8102,3  6232,1 
 

6089,8» 

«Основное мероприятие 
«Обеспечение 
реализации отдельных 

811 08 01 07 4 02 
00000 

  1107,7  563,0 
 

420,7»; 



мероприятий 
муниципальной 
программы» 

  
  после строки: 
 
«Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

811 08 04 07 4 02 
81370 

610 507,7  563,0  420,7» 

  
 дополнить строками следующего содержания: 
 

« Прочие 
мероприятия в 
области культуры 

811 08 04  07 4 02 
81790 

  600,0  0,0  0,0» 

«Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

811 08 04  07 4 02 
81790 

610 600,0  0,0  0,0»; 

 
• в приложении 6: 

 
 строки: 
 

«ВСЕГО РАСХОДОВ          371098,7 342213,7 345238,1»
«КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ» 

08       35680,1  29874,6  29814,3» 

«Культура  08 01     35680,1  29874,6  29814,3» 
«Муниципальная 
программа 
Никифоровского района 
«Развитие культуры» 

08 01 07 0 00 
00000 

  35632,1  29826,6  29776,3» 

«Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
культуры» 

08 01 07 4 00 
00000 

  7502,3  6232,1 
 

6089,8» 

«Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной 
программы» 

08 01 07 4 02 
00000 

  507,7  563,0 
 

420,7» 

  
  
 изложить в следующей редакции: 



 
«ВСЕГО РАСХОДОВ          371698,7 342213,7 345238,1»
«КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ» 

08       36280,1  29874,6  29814,3» 

«Культура  08 01     36280,1  29874,6  29814,3» 
«Муниципальная 
программа 
Никифоровского района 
«Развитие культуры» 

08 01 07 0 00 
00000 

  36232,1  29826,6  29776,3» 

«Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
культуры» 

08 01 07 4 00 
00000 

  8102,3  6232,1 
 

6089,8» 

«Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной 
программы» 

08 01 07 4 02 
00000 

  1107,7  563,0 
 

420,7»; 

   
после строки: 
 
«Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08  01 07 4 02 
81370 

610 507,7  563,0  420,7» 

  
 дополнить строками следующего содержания: 
 

« Прочие мероприятия 
в области культуры 

08 01 07 4 02 
81790 

  600,0  0,0  0,0» 

«Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 07 4 02 
81790 

610  600,0  0,0  0,0»; 

 
• в приложении 7: 

 
 строки: 
 
«ВСЕГО РАСХОДОВ       371098,7 342213,7 345238,1»
«Муниципальная программа 
Никифоровского района 
«Развитие культуры» 

07 0 00 
00000 

  46875,6  39042,5  38999,6»

«Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 

07 4 00 
00000 

  8451,9  7063,9  6921,6» 



культуры» 
  «Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы» 

07 4 02 
00000 

  507,7  563,0  420,7» 

 
 изложить в следующей редакции: 
 
«ВСЕГО РАСХОДОВ       371698,7 342213,7 345238,1»
«Муниципальная программа 
Никифоровского района 
«Развитие культуры» 

07 0 00 
00000 

  47475,6  39042,5  38999,6»

«Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
культуры» 

07 4 00 
00000 

  9051,9  7063,9  6921,6» 

  «Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы» 

07 4 02 
00000 

  1107,7  563,0  420,7»; 

 
после строки: 
 
«Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 4 02 81370 610 507,7  563,0  420,7» 

  
 дополнить строками следующего содержания: 
 

« Прочие мероприятия в 
области культуры 

07 4 02 81790   600,0  0,0  0,0» 

«Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 4 02 81790 610 600,0  0,0  0,0»; 

       
 

6) Приложение 13 "Источники финансирования дефицита бюджета 
Никифоровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 



 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
   
                    
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов                                      
 
 __________________ А.М.Григин 
 

      Глава Никифоровского района

____________ Е.В. Голенков

 
 


